Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 30.08.2023                                                                                                                                       № 108

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Владимира
от  27.01.2021  №  4  «Об  установлении
дополнительных  мер  социальной
поддержки  отдельным  категориям
обучающихся  муниципальных
общеобразовательных учреждений»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьей  65
Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации», Законом Владимирской области от 26.12.2022 № 126-ОЗ «О внесении
изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном
обслуживании  отдельных  категорий  граждан  во  Владимирской  области» и
признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», Указом
Губернатора Владимирской области от 28.06.2023 № 181 «О внесении изменений в
Указ Губернатора области от 13.10.2022 № 158» и статьей 26 Устава муниципального
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от 27.01.2021 № 4 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки
отдельным  категориям  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных
учреждений» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «категории малообеспеченных семей со
среднедушевым доходом, не превышающим прожиточного минимума в расчете на
душу  населения,  установленного  по  Владимирской  области»  заменить  словами
«числа  детей  граждан,  которым  назначено  ежемесячное  пособие  в  связи  с
рождением и воспитанием ребенка».

1.2. Пункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- обучающимся 1 - 4 классов из числа детей (пасынков, падчериц) граждан

Российской Федерации, проходивших военную службу по призыву и принимающих
участие  в  специальной  военной  операции,  на  период  прохождения  ими  военной
службы;

- обучающимся 1 -  4 классов из числа детей (пасынков, падчериц) граждан
Российской  Федерации,  получивших  инвалидность  вследствие  увечья  (ранения,
травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы;

- обучающимся 1 -  4 классов из числа детей (пасынков, падчериц) граждан
Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии)  или  заболевания,  полученных  ими  в  период  прохождения  военной
службы.».

1.3. Абзац второй пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«- из числа детей граждан, которым назначено ежемесячное пособие в связи с

рождением и воспитанием ребенка;».
1.4. Пункт 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«-  из  числа  детей  (пасынков,  падчериц)  граждан  Российской  Федерации,

проходивших военную службу по призыву и принимающих участие в специальной
военной операции, на период прохождения ими военной службы;

-  из  числа  детей  (пасынков,  падчериц)  граждан  Российской  Федерации,
получивших  инвалидность  вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или
заболевания в период прохождения ими военной службы;

-  из  числа  детей  (пасынков,  падчериц)  граждан  Российской  Федерации,
погибших  (умерших)  вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или
заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по образованию,
культуре, туризму, делам молодежи, социальной политике, физкультуре и спорту.

3.  Действие  пунктов  1.1,  1.3  настоящего  решения  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов